
202

  Seventh Session, Commencing at 11.30 am 

   GREAT  BRITAIN  SILVER & BRONZE  COINS 

      

 1792* 
  Queen Victoria,   young head, crown, 1844 cinquefoil stops 
(S.3882).   Very fi ne.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

part

 1793* 
  Queen Victoria,   young head, crowns, 1844 star stops (2), 
1845 cinquefoil stops (S.3882).   Usual minor edge bumps, 
otherwise good fi ne - very fi ne.  (3)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1794 
  Queen Victoria,   young head, crowns, 1844 (4), 1845 (6) and 
1847 (S.3882).   Fair - nearly fi ne.  (11)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1795* 
  Queen Victoria,   young head, crown, 1845 (S.3882).   
Extremely fi ne and scarce thus.   

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£400). 

   1796 
  Queen Victoria,   young head, crown, 1845 (S.3882).   Very 
fi ne.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£38). 

   1797 
  Queen Victoria,   young head to old head, crowns, 1845 
(S.3882); 1887 (S.3921), double fl orins, 1887 (S.3922, 3), 
shilling, 1890 (S.3927), threepences, 1893, open 3 (S.3931), 
1901 (S.3942), bronze penny, 1895 low tide (S.3961A).   Very 
good - nearly very fi ne, some scarce.  (8)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   1798 
  Queen Victoria,   crowns, 1847 (S.3882), 1888-1892 (S.3921), 
1893-1900 (both edge years except for 1899 LXI) (S.3937); 
double florins, 1888, 1888 inverted 1, 1890 (S.3923); 
halfcrowns, 1844-6, 1848-50, 1874-79, 1881-7 (S.3888-
9), 1887-1892 (S.3924), 1893-1900 (S.3938); fl orins, 1849 
(S.3890), 1852-5, 1857-60, 1862, 1865-6, 1868-76, 1879 
with die no, 1879-81, 1883-7 (S.3891-3901), 1887-91 
(S.3925), 1893, 1897-1901 (S.3939), in 2x2 holders in HB 
album.   Poor - very fi ne.  (98)  

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, fl orins 1849-1859 from Huddersfi eld, 14.03.78 
(1854, £95), mainly acquired in the late 1970s.

       

 1799* 
  Queen Victoria,   Gothic crown, 1847 (S.3883).   Minute 
hairlines in obverse fi elds, attractive peripheral tone on 
obverse, brilliant, virtually FDC and rare as such.   

 $6,000 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, July 1981 (£1,100, 
$2,400) 
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   1800* 
  Queen Victoria,   Gothic crown, 1847, lettered edge (S.3883).   
Subdued underlying brilliance, gunmetal grey tone, nearly 
uncirculated.   

 $3,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£950). 

      

 1801* 
  Queen Victoria,   Gothic crown, 1847, undecimo edge 
(S.3883).   Attractively toned, surface marks, good very 
fi ne.   

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1802* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrown, 1840 (S.3887).   
Attractive crimson peripheral toning on highlights, choice 
uncirculated and rare thus.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£385). 

     

   

 1803* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1840 (S.3887), 
1880 (S.3889).   Nearly very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from C.Jacoby, 11.09.81 (£43), second from 
Davendon, 14.12.77 (US $55).

      

   

part

 1804* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1844, 1875 (2) 
(S.3888, 9).   Good very fi ne.  (3)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£100, 72, 45). 

   1805 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1844, 1874, 1875, 
1885 (S.3888, 9).   Nearly very fi ne - very fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst from a UK dealer (£55). 
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part

 1806* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1844 (S.3888), 
1874, 1880, 1883 (S.3889); fl orins, Gothic, 1874 (S.3893), 
1878 (S.3895); shillings, 1853 (S.3904), 1872, die 14 and 
die 131 (S.3906A), 1885 (S.3907).   Very good - extremely 
fi ne.  (10)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1807 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1844, 1845 (6), 
1848, 1849, 1874 (10), 1875 (3), 1876 (3), 1878 (4), 1879 
(2), 1880 (5), 1881 (10), 1882 (3), 1883 (18), 1884 (7), 
1885 (6), 1886 (5), indecipherable (4) (S.3888-9).   Well worn, 
mostly poor and a few better.  (89)  

 $650 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1808* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1846 (S.3888), 
1874, 1885 and 1886 (S.3889).   Nearly very fi ne - good 
very fi ne.  (4)  

 $240 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1809* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1878 and 1884 
(S.3889).   Very fi ne; toned, extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£40 and £72). 

      

 1810* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrown, 1880 (S.3889).   
Uncirculated.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£140). 
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 1811* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrowns, 1885, 1886, and 
1887 (S.3889).   Lightly toned, nearly uncirculated.  (3)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£110, 110, 95). 

      

 1812* 
  Queen Victoria,   Godless fl orin, 1849 (S.3890).   Light wear, 
grey tone over brilliant fi elds, reverse matte appearance, 
good extremely fi ne.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Australian Numismatic Company, 
04.03.92. 

     

   

part

 1813* 
  Queen Victoria,   Godless fl orin, 1849 (S.3890), old head 
fl orins, 1896 and 1897 (S.3939).   Good very fi ne; extremely 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex S.J.Green Collection, from Noble Numismatics Sale 106 (lot 1800), 
Sterling and Currency, Noble Numismatics Sale 104 (lot 2639). 

      

part

 1814* 
  Queen Victoria,   Godless fl orins, 1849 (S.3890), (2), Gothic 
fl orins, 1856, 1864, 1874, 1880 (S.3891-3, 3900); old head 
half crowns, 1896, 1899, 1901 (S.3938); fl orins, 1897 and 
1899 (S.3939).   Fine - scratched nearly extremely fi ne.  (11)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1815 
  Queen Victoria - George V,   fl orins, 1849 (4) (S.3890), Gothic, 
1856 (3), 1857, 1858, 1859 (2), 1863, 1864, 1865, 1870 
(2), 1871, 1872 (8), 1873 (5), 1874, 1875, 1877, 1878 (2), 
1883 (7), 1884, 1885, 1887 (2), indecipherable (2) (S.3891-
3901), 1887, 1888 (4), 1889 (4), 1890 (2), 1891 (2), 1892 
(S.3925), 1893 (2), 1894, 1895 (3), 1896 (2), 1898 (3), 1900 
(4), 1901 (5) (S.3939); 1902, 1904, 1907, indecipherable (2) 
(S.3981), 1912, 1913, 1916 (S.4012).   Mostly poor, a few 
fi ne or better.  (90)  

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1816* 
  Queen Victoria,   Gothic fl orin, 1855 (S.3891).   Good very 
fi ne.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 



206

     

   

part

 1817* 
  Queen Victoria,   Gothic florins, 1856 (S.3891), 1877 
(S.3894), 1878 (S.3895) and 1879 (S.3897).   Nearly very 
fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, two from P.Bickerton, 4.8.78, third from 
E.H.Crawford, 23.12.94. 

   1818 
  Queen Victoria,   Gothic fl orin, 1872 (S.3893), halfcrowns, 
Jubilee coinage, 1887 (2), old head, 1896; Edward VII, 
halfcrowns 1907 and 1910; George V, halfcrowns, 1914-17, 
(S.3924, 38, 80, 4011).   Fine - good very fi ne.  (10)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1819* 
  Queen Victoria,   Gothic florins, 1877, 1879, 1883 (2) 
(S.3893, 5, 3900).   Very fi ne - uncirculated.  (4)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, last three from a UK dealer (£125, 50, 
120). 

      

 1820* 
  Queen Victoria,   Gothic fl orin, 1880 (S.3900).   Subudued full 
mint bloom, uncirculated.   

 $350 
 Ex V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1821* 
  Queen Victoria,   Gothic fl orin, 1881 (S.3900).   Subdued original 
frosty mint bloom, nearly uncirculated/uncirculated.   

 $500 
 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 19.04.96. 

      

 1822* 
  Queen Victoria,   Gothic fl orin, 1884 (S.3900).   Subdued 
original toning, good extremely fi ne.   

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 1823* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1838 (S.3902), 1843 
(S.3904).   Good very fi ne/nearly extremely fi ne; uncirculated.  
(2)  

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from E.H.Crawford, 23.06.87, second from 
Spink Australia, 03.10.78. 
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 part

1824* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1839, 1842, 1844, 
1846 and 1852 (S.3904).   Nearly extremely fi ne - good 
extremely fi ne.  (5)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, and except for the 1844, from a UK dealer 
(£110, 65, 58, 68). 

     

  

  

   

part

 1825* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1839, 1844, 1846, 
1856 (2) (S.3904), 1866 die no 57 (S.3905), 1872 die no 
77, 1873 die no 36, 1878 die no 60 (S.3906A); 1883 (2) and 
1886 (S.3907).   Fine - extremely fi ne.  (12)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

  

   

part

 1826* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1839, 1868 die 2, 1869 
die 4, 1873 die 46, 1875 die 45, 1882 and 1883; sixpences, 
1839, 1886, 1887 (2); groats, 1838 and 1841; threepences 
1857 and 1877.   Fine - good extremely fi ne.  (15)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1827 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1839WW, 1839, 
1840, 1842, 1844-6, 1848/6, 1849, 1852-4, 1856-9, 1861, 
1862, 1864-8, 1870-3, 1875-86 (S.3904-7), Jubilee head, 
1888-9 (S.3926), 1881-1892 (S.3927), old head, 1894-
1901 (S.3940); sixpences, young head, 1839-42, 1844-6, 
1850-1, 1853, 1855-6, 1858-60, 1863, 1866-8, 1871-3, 
1877, 1879, 1880, 1883, 1885-7 (S.3908-12), Jubilee 
head, 1887-92 (S.3929), old head, 1894-8, 1901 (S.3941); 
groats, young head, 1839-46, 1848, 1848/6, 1849, 1854-5 
(S.3913); threepences, young head, 1843, 1857, 1864-6, 
1868, 1870-1, 1873-4, 1876-87 (S.3914A-D), Jubilee head, 
1887-1893 closed 3 (S.3931), old head, 1893-1900 (S.3942); 
three-halfpences, 1860, 1862 (S.3915), all in 2x2 holders in 
an HB album.   Poor - very fi ne.  (142)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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 1828* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1841, 1852 and 
1857 (S.3904).   The fi rst choice uncirculated, others nearly 
uncirculated.  (3)  

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, the last from Spink Australia Sale 6 (lot 1868) 
and E.Wills and J.Gartner Collections. 

     

   

part

 1829* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1852, 1853, 1856, 
1857, 1858 (S.3904).   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 58, 90, 55, 65). 

     

  

Lot 1830 part

  

   

part

 1830* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1864 die no 10, 1865 
die no 70, 1872 die no 66, die no 87, 1874 die no 56, 1875 
die no 56 (S.3906A), 1881, 1883, 1885 (S.3907).   The fi rst 
very fi ne, others good very fi ne - uncirculated.  (9)  

 $1,250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, most from a UK dealer (£75, 42, 75, 65, 
55). 

      

part

 1831* 
  Queen Victoria,   young head, shillings, 1874 die no 8 
(S.3906A), 1887 (S.3907).   Good very fi ne; nearly very fi ne.  
(2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 18.12.80 and 17.07.78. 

     

          

           

part

 1832* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1838, 1845, 1854, 
1859, 1860, 1861 (S.3914), 1872, 1875 (S.3914C).   Toned 
extremely fi ne - choice uncirculated.  (8)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, 1838 from P.H.Davis, 12.03.79 (US $12.50); 1845 
from P.Bickerton, 04.08.78 ($53); 1854 from C.Jacoby, 19.12.80 (£25); 
1859, 10.10.77 (£4); 1867 15.08.78 (£4); 1872 from C.Jacoby, 19.12.80 
(£28); 1875, 23.11.81 (£3). 
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part

 1833* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1838, 1844, large 44 
(S.3908), 1880, 1881 (2), 1884 (S.3912).   Nearly extremely 
fi ne - uncirculated.  (6)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 1834* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1839, 1844 large 44, 
1850 (S.3908).   Second cleaned, fi rst and third toned, nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, 1839 from American Heritage Minting, 05.08.81 
(US $280); 1844 from E.H.Crawford, 23.05.87 ($110); 1850 from C.Jacoby, 
17.01.78 (£32). 

     

  

   

part

 1835* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1841, 1842, 1851, 
1852, 1858, 1859/8 (S.3908).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(6)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 55, 45, 68, 38, 60). 

     

  

   

part

 1836* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1843 (S.3908), 1865 
die no 1 (S.3909), 1875 die no 65 (S.3910), 1880 (S.3912).   
The fi rst choice uncirculated, the last good extremely fi ne, 
the second and third uncirculated.  (4)  

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, the second from Spink Australia, 08.04.83, the 
third from American Heritage Minting, 01.01.81 (US $225), others from 
C.Jacoby, 11.01.81. 

      

 1837* 
  Queen Victoria,   young head, sixpence, 1864, die no 4 
(S.3909).   Full frosty mint bloom, scuff on head, otherwise 
choice uncirculated.   

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 15.01.79. 
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part 

 1838* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1873 die no 49 
(S.3910), 1881, 1883, 1887 (S.3912).   Extremely fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $240 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the fi rst from a UK dealer (£45). 

     

  

   

part

 1839* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1874 die no 23 
(S.3910), 1884 (S.3912); old head sixpences, 1893, 1899 
(S.3941).   The third nearly extremely fi ne and toned, others 
uncirculated and toned.  (4)  

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, 1884 ex UK, 15.08.78 (£3); 1893 from C.Jacoby, 
05.01.79 (£14); 1879 from Blackburn, 21.06.78 (US $15). 

     

  

   

 1840* 
  Queen Victoria,   young head, groats, 1838, 1840, 1851 
(S.3913). Toned, good extremely fi ne - uncirculated, the last 
rare in this condition. (3) 

$500

Ex Dr V.J.A.  Flynn Collection, from a UK dealer (£45, 38, 285).   

     

   

 part

1841* 
  Queen Victoria,   young head, groats, 1838, 1838 over 
sideways 8, 1851 (S.3913).   Grey toned, nearly uncirculated.  
(3)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

   

 1842* 
  Queen Victoria,   young head, groat, 1838 (S.3913); 
threepence, 1850 (S.3914); three-halfpence, 1841 (S.3915).   
Nearly uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from Spink Australia, 15.01.79, second from 
C.Jacoby, 12.09.78 (£15), third from Davendon, 14.12.77. 

      

part

 1843* 
  Queen Victoria,   young head, groat 1843 (S.3913) possible 
4 over 5 variety; also George III, copper twopence, 1797 
(S.3776), halfpenny, 1807 (S.3781), Nova Scotia tokens, 
George IV, penny, 1824, halfpenny, 1826.   The fi rst nearly 
extremely fi ne, others fair - good very fi ne.  (5)  

 $100 

 Ex Alan McRae Collection.
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part

 1844* 
  Queen Victoria,   young head, threepences, 1850 (S.3914), 
1885 (2) (S.3914D), Maundy fourpence and twopence, 
1870 (S.3917, 9), penny, 1839; old head, threepence, 1893 
(S.3942), bronze pennies, 1896, 1900, 1901 (S.3961).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (10)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the fi rst from a UK dealer (£45). 

     

  

  

   

part

 1845* 
  Queen Victoria,   young head, three-halfpences, 1838, 1839, 
1842, 1843, 1843/34 (S.3915).   Toned extremely fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, 1838 from C.Jacoby, 30.07.79 (£16), 1839 and 
1842 from Davendon, 14.12.77 (US $28.50). 

     

  

  

   

 1846* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1838 (S.3916).   
Grey toned, FDC.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 01.09.04 ($307). 

     

  

  

   

 1847* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1839 (S.3916).   
Lightly toned, nearly uncirculated.  (4)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 10.07.83. 

     

  

  

   

 1848* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1845 (S.3916).   
Choice uncirculated.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 25.05.81 
($330). 

      

       

 1849* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1854 (S.3416).   
Attractive light tone, nearly FDC.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, March 1978 ($80). 
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 1850* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1866 (S.3916).   
Choice uncirculated.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from F.R.Wachter, 02.05.78 (US $65). 

   1851 
  Queen Victoria,   young head, Maundy sets (4), 1875, 1877, 
1883 and 1885 (S.3916).   Some toning, uncirculated - choice 
uncirculated.  (16)  

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, from Blackburn, 21.06.78 (US $335). 

     

  

  

   

 1852* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy set, 1882 (S.3916).   
Iridescent toned, uncirculated.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

part

 1853* 
  Queen Victoria,   young head, Maundy oddments, fourpences, 
1839, 1871 (2), 1876, 1880, 1881, 1886; twopences, 1838, 
1845, 1846, 1850, 1865, 1876; pennies, 1843, 1856, 1865, 
1880, 1882, 1886, 1897; groat 1840; also fourpences, 1892 
(Jubilee), 1893 (old head) (S.3917, 9, 20, 3913, 33, 44).   
Generally extremely fi ne - uncirculated.  (23)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

  

  

  

   

part

 1854* 
  Queen Victoria,   young head, sixpences, 1839 (2), 1859 
(S.3908), 1883, 1885, 1887 (2) (S.3912), Jubilee head 
1887 (2) (S.3928), 1889 (2) (S.3929), old head, 1893, 1901 
(S.3941); Edward VII, 1908, 1910 (S.3983); George V, 1911 
(S.4014); George VI, 1939 (S.4084); Maundy fourpence 
1905 (S.3986).   Good very fi ne - nearly uncirculated.  (18)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

 1855* 
  Queen Victoria - George V,   sixpences, 1856 (S.3908), 
1887 (S.3928), 1893, 1900 (S.3941), 1910 (S.3983), 1911 
(S.4014); Maundy fourpence, 1902 (S.3986); threepences, 
1887, 1889, 1891 (S.3931), 1902, 1905 (S.3984), 1917 
(S.4015).   Very fi ne - nearly FDC.  (15)  

 $200 

 Ex S.J.Green Collection, several from Colin Cooke, others from Noble 
Numismatics Sale 113 (lot 5573), Sales 104 and 105, three from Sterling 
and Currency. 

      

part

 1856* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887 (S.3921).   
Peripheral tone on second, both nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£55 and £60). 

   1857 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887 (S.3921).   Two 
are proof-like, others toned, good fi ne - nearly uncirculated.  
(7)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£42, 62, 65, 68, 75, 75). 

   1858 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887 (S.3921).   
Nearly extremely fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

    1859 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887 (S.3921).   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (9)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£38-£55). 

   1860 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887-1892, 
complete (S.3921).   1888, 1891, 1892 good - fi ne, the others 
good very fi ne - good extremely fi ne.  (6)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

  

  

  

  

   

part

 1861* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1887 (4), 1889 (3), 
1890 (3); double fl orins, 1887 (Arabic 1) (6); 1888, 1889 
(2), 1890 (S.3921, 3).   Very fi ne - uncirculated.  (20)  

 $1,200 
 Ex Dr. V.J.A.Flynn Collection. 
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   1862 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns 1887 (4), 1889 (15), 
1890 (13), 1891 (5), 1892 (8).   Very good - good very fi ne 
(one proof, 1887).  (45)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1863* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1888 narrow date 
(S.3921).   Brilliant, uncirculated and scarce thus.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1864* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1888 narrow date 
(S.3921).   Lightly toned, nearly uncirculated; uncirculated.  
(2)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1865* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1889 (S.3921).   
Original mint bloom, uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£100). 

     

   

part

 1866* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1889 (S.3921).   
Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1867 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1889 (4) and 1890 
(S.3921).   Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1868* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1889 (2) and 1890 
(S.3921).   Toned, nearly uncirculated.  (3)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£50, 85, 85). 
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 1869* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1890 (S.3921).   
Attractive red brown tone, uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1870* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1890 (S.3921).   Light 
tone, nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£145). 

   1871 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crowns, 1890 (S.3921).   
Good extremely fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£78). 

      

 1872* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1891 (S.3921).   
Toned, nearly uncirculated/good extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95). 

      

 1873* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1892 (S.3921).   
Uncirculated/choice uncirculated and rare thus, one of the 
fi nest known.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1874 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1892 (S.3921).   
Reverse rim bruise at 8 o'clock, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£45). 

     

  

   

part

 1875 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1887 (S.3921); 
double fl orins, 1887, Roman I in date (S.3922) and Arabic 
1 in date (S.3923); fl orins, 1887 (S.3925) (2).   Some toning, 
nearly uncirculated with brilliance.  (5)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   1876 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1890 (S.3921); 
halfcrowns, 1887 (3), 1888, 1891 (S.3924); fl orin, 1887 
(S.3925); shillings, 1887 (3), 1888, 1890, 1891, 1892 
(S.3926-7); threepence 1887, (S.3931).   Nearly extremely 
fne - nearly uncirculated.  (15)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

part 

 1877* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double fl orins, 1887 Roman 
I in date (S.3922), Arabic 1, 1887, 1889 and 1890 (S.3923).   
The last very fi ne - extremely fi ne, others good extremely 
fi ne.  (4)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1878 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double fl orins, 1887 (4), 
1889, and 1890 (S.3923).   Mostly toned, nearly uncirculated 
- choice uncirculated, the last scarce as such.  (6)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£36, 45, 75, 75). 

   1879 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double fl orins 1887 (2) 
(S.3922), 1887 (3), 1889 (2) (S.3923).   Very good - good 
extremely fi ne.  (7)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1880 
  Queen Victoria,   double fl orin, 1887 Arabic 1 (3), halfcrown, 
1887 (S.3923 [3], 3924) (4); George V, second coinage, 
halfcrown, 1922 (S.4021A), third coinage, halfcrown, 
1927 (S.4032), fourth coinage, halfcrown, 1928 (S.4037), 
commemorative issue, crown, 1935 Jubilee (S.4048).   Fine 
- extremely fi ne.  (8)  

 $100 

      

 1881* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double florin, 1889 
(S.3923).   Choice uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1882* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double fl orin, 1889, second 
I in Victoria an inverted 1 (S.3923).   Light peripheral tone, 
good extremely fi ne/nearly uncirculated and rare.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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part

 1883* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, halfcrowns, 1887 (3), 
1889 (2), 1890 (2), 1891 (S.3924).   Extremely fi ne - toned, 
uncirculated.  (8)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the 1889s from a UK dealer (£75 and £50). 

     

  

   

   

Lot 1884 part

 1884* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, halfcrowns, 1889 (3) and 
1892; fl orins, 1887 (3), 1888, 1889, 1890 (very good); 
shillings, 1887 (5), 1889, 1890 (2), 1891, 1892 (2); sixpences, 
1887 (2), threepences, 1887, 1891 (S.3924-8, 3931).   Very 
good - mostly extremely fi ne - uncirculated.  (25)  

 $500 

 Ex Dr. V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

part

 1885* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, halfcrown, fl orin, shilling 
and sixpence, 1887 (S.3924-6, 8), sixpence, 1892 (S.3929), 
groat, 1888 (S.3930).   Extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection.

       

part

 1886* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, fl orin, 1887 (S.3925); old 
head, fl orins, 1893, 1896, 1900 (S.3939); George V, fl orins, 
1916, 1925 (S.4012, 4022A).   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, second, third, and sixth from a UK dealer 
(£40, 50, 38). 
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part

 1887* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, shillings, 1887 (2), 1888/7 
(2), 1889 (2), 1890 (S.3926, 7).   Toned, extremely fi ne - 
uncirculated.  (7)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, for both 1887s and 1889s, from a UK dealer 
(£15, 15, 40, 48). 

     

   

part

 1888* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, shillings, 1887 (7), 1889, 
1890, 1891 (2) (S.3926, 7).   Good fi ne - good extremely 
fi ne.  (11)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

            

          

part

 1889* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, sixpences, 1887 (S.3928) 
R over V in Victoria, 1887 (2), 1888, 1889, 1890 (2), 1892 
(S.3929), old head, sixpences, 1897, 1901 (S.3941).   One 
1899 good very fi ne, others uncirculated.  (10)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, second from a UK dealer (£30). 

     

   

 1890* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, groats, 1888 (S.3930).   
Toned, uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£40 and £45). 

   1891 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, Maundy sets (3), 1888, 
1890 and 1892 (S.3932).   Uncirculated.  (12)  

 $750 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia in March 1978 ($80), and 
05.09.89 ($110) for second and third sets. 

     

  

  

   

 1892* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, Maundy set, 1889 (S.3932).   
Toned, uncirculated.  (4)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, March 1978 ($90). 

   1893 
  Queen Victoria - George V,   halfcrowns, 1887 (6), 1888 
(3), 1889 (8), 1890 (5), 1891 (5), 1892 (4) (S.3924), 1893 
(2), 1894 (2), 1895 (2), 1896 (3), 1898 (3), 1899 (5), 1900 
(13) (S.3938); 1902, 1906 (3), 1907, 1908, 1909, 1910 (4) 
(S.3980), 1913, 1914 (4), 1915 (2), 1916 (3), 1917 (2), 1918 
(2), 1919 (2) (S.4011).   Fair - good very fi ne.  (88)  

 $650 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

 1894* 
  Queen Victoria - George V,   shillings, Jubilee coinage, 1887, 
1888, 1890 (2), old head, 1897 (2), 1898; Edward VII, 1902 
(2), 1904, 1906, 1910; George V, 1918 and 1936 (S.3926, 7, 
40A, 82; 4013, 39).   Fine - good extremely fi ne.  (14)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1895* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1893 LVI (S.3937).   Toned, 
uncirculated.   

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£350), with Glendinings 
packet for their sale on the 14th of June, 1995 (lot 299). 

      

 1896* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1893 LVI (S.393).   Mirror-
like fi elds, uncirculated.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection (with Seaby ticket). 

     

  

   

 1897* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1893 LVI (S.3937).   
Attractively toned, uncirculated.  (3)  

 $1,000 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1898* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1893 LVI (S.3937).   Two 
toned, nearly uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $900 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£180, 165, 125). 
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part

 1899* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1893 LVI (S.3937).   One 
is good very fi ne, others extremely fi ne or better.  (8)  

 $1,200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, four from a UK dealer (£78, 72, 65, 62). 

   1900 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1893 LVI (2); 1897 LXI 
(S.3937).   Nearly extremely fi ne.  (3)  

 $450 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

    1901 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1893 LVI (7), LVII (1); 
1894 LVII (1); 1895 LVIII (1), LIX(3), 1896 LIX (1), LX (2); 
1897 LX (2), LXI (5); 1898 LXII (1); 1899 LXII (2); 1900 
LXIII (1), LXIV (6) (S.3937).   Very good - very fi ne.  (33)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1902* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1894 LVII (S.3937).   Toned 
extremely fi ne; toned uncirculated.  (2)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from UK dealers (£75 and £185). 

      

part

 1903 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1894 LVIII (S.3937).   
Nearly extremely fi ne; toned nearly uncirculated.  (2)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from UK dealers (£45 and £185). 

      

 1904* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1894 LVIII (S.3937).   Rim 
nicks, nearly extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1905* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1895 LVIII, 1895 LIX (3) 
(S.3937).   Extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $900 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the best LIX ex Willis Collection, Glendinings, 
7th October, 1991 (lot 759) with ticket (£125), fi rst and second from a UK 
dealer (£65 and £95). 

   1906 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1895 LVIII and LIX; 1896 
LX (2); 1897 LX and LXI; 1898 LXII; 1900 LXIV (S.3937).   
Fine - nearly extremely fi ne.  (8)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

 1907* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1895 LIX (S.3937).   
Deeply toned, extremely fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1908* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1896 LIX, and 1896 
LX (S.3937).   First toned very fi ne, second nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $350 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst with old Seaby ticket. 

   1909 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1896 LIX, 1896 LX (3), 
1897 LXI (2), 1899 LXII and 1900 LXIII (S.3930).   The 
fourth edge mounts, otherwise fi ne - good very fi ne.  (8)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 1910* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1896 LX (S.3937).   One 
iridescent toned, nearly uncirculated.  (2)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£110 and £130). 

      

part

 1911* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1897 LX (S.3937).   Toned, 
extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst three from a UK dealer (£75, 95, and 
100), fourth from Baldwins with ticket (£80). 

     

   

 1912* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1897 LX, 1897 LXI 
(S.3937).   Toned, good extremely fi ne.  (2)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1913* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1897 LXI (S.3937).   
Iridescent tone, nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

 1914* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1897 LXI (S.3937).   Very 
fi ne - toned, nearly uncirculated.  (6)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£75, 95, and 115). 

      

 1915* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1898 LXI (S.3937).   
Attractive dark blue and iridescent tone over brilliant fi elds, 
uncirculated and very rare as such.   

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 06.11.79 (£280). 

     

part 

 1916* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1898 LXI and 1898 LXII 
(S.3937).   The fi rst scarce, nearly extremely fi ne; second 
nearly uncirculated/uncirculated.  (2)  

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£165). 

      

part

 1917* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1898 LXI, 1898 LXII.   
Toned, very fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst with Seaby ticket. 

     

   

part

 1918* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1899 LXIII (S.3937).   Two 
toned, uncirculated - choice uncirculated.  (3)  

 $900 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, two from a UK dealer (£210, £295).

       

 1919* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1900 LXIV (S.3937).   
Attractive golden peripheral tone, uncirculated and rare in 
this condition.   

 $500 

 Ex Burstal (22.4.46) via Seaby with ticket and Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1920* 
  Queen Victoria,   old head, crown, 1900 LXIV (S.3937).   
Uneven tone on obverse, reverse attractive iridescence, nearly 
uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1921* 
  Queen Victoria,   old head, crowns, 1900 LXIV (S.3937).   
First two good very fi ne; third extremely fi ne/good extremely 
fi ne.  (3)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, one from a UK dealer (£55). 

   1922 
  Queen Victoria - George VI,   crown, 1900 LXIV (S.3937); 
double fl orins, 1887, 1890 (S.3923), crown, 1935, halfcrown, 
1917, fl orin, 1923; halfcrown - farthing, 1937 plus 1943 
sixpence.   Fine - good extremely fi ne.  (15)  

 $150 

 Ex C.S.Hodgson Collection. 

      

 1923* 
  Queen Victoria,   old head, halfcrown, 1893 (S.3938).   
Attractive full original mint bloom, choice uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer, ex Glendinings Sale, 14th 
June, 1995 (lot 306, £75). 

     

  

   

part

 1924* 
  Queen Victoria,   old head, halfcrowns, 1893, 1897, 1899, 
1900 and 1901 (S.3938).   Good extremely fi ne - uncirculated.  
(5)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1925* 
  Queen Victoria,   old head, halfcrowns, 1893 (3), 1895, 
1897, 1898, 1899, 1901 (S.3938).   Nearly extremely fi ne 
- uncirculated.  (8)  

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, most from a UK dealer (£65, 47, 85, 42, 
46, 45, 56). 
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   1926 
  Queen Victoria,   old head, halfcrowns, 1893 (2), 1896, 1898, 
1899 (2), 1900 (S.3938).   Fine - good extremely fi ne.  (7)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 1927* 
  Queen Victoria,   old head, halfcrown, 1901 (S.3938), fl orin, 
1896 (S.3939), shilling, 1893 (S.3940), sixpence, 1900 
(S.3941).   The shilling iridescent toned, others frosty silver 
mint bloom, nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

part

 1928* 
  Queen Victoria,   old head, fl orins, 1894 and 1895 (S.3939).   
Nearly uncirculated; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 05.01.81 (US 
$300), second from C.Jacoby, 16.03.79 (£10). 

     

   

 1929* 
  Queen Victoria,   old head, fl orins, 1899 and 1901 (S.3939).   
The fi rst brilliant, second iridescent tone, uncirculated.  (2)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

          

part

 1930* 
  Queen Victoria,   old head, fl orins, 1899, 1900 (S.3939); 
shillings, 1893, 1894 (S.3940), 1897, 1899, 1900, 1901 
(S.3940A); sixpences, 1895, 1897 (2), 1898, 1899, 1901 
(S.3941).   Fine - toned uncirculated.  (14)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1931* 
  Queen Victoria,   old head, fl orin, 1901 (S.3939).   Full mint 
bloom, uncirculated.   

 $200 



225

     

   

part

 1932* 
  Queen Victoria,   old head, shillings, 1893 (2), 1895 (2), 1898 
(2), and 1901 (S.3940, A).   Very fi ne - uncirculated.  (7)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 1933* 
  Queen Victoria,   old head, Maundy set, 1893 (S.3943).   
Iridescent, nearly FDC.  (4)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 7 (lot 291 part) 
($90). 

   1934 
  Queen Victoria,   old head, Maundy sets (7), 1895-1901 
(S.3943).   Mostly toned except for the 1898 set, uncirculated.  
(28)  

 $1,750 

 Ex C.R.Deane Collection, 1897 from Spink Australia sale 7 (lot 291 part). 

      

 1935* 
  Queen Victoria,   young head, bronzed proof copper penny, 
1839 (S.3948).   Dull toned, underlying brilliance, proof only 
year, good extremely fi ne or nearly FDC and rare thus.   

 $1,500 
 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 01.12.79 (£130). 

     

  

  

  

  

   

 1936* 
  Queen Victoria,   young head, copper pennies, 1841 no colon 
after REG, 1848/6, 1848/7, 1858/3, 1858/6 and 1858/7 
(S.3948).   Extremely fi ne - good extremely fi ne with traces 
of mint red, generally scarce to rare.  (6)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, 1841, 06.02.78 (£4.50); 1848 overdate and 1858/3 
from Spink London, 02.07.79 and 07.05.85 (£7); 1858/6 from C.Jacoby, 
05.01.79 (£36). 
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part

 1937* 
  Queen Victoria,   young head, copper halfpennies, 1848 and 
1848/7 (S.3949).   First uneven patchy toned with traces of 
mint red, second subdued nearly full original mint red, good 
extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from P.Bickerton, 04.08.78 ($28), second 
from Spink London, 02.07.79 (£100). 

     

  

  

   
part

 1938* 
  Queen Victoria,   young head, pennies, 1841 no colon after 
REG, 1851 close colon, 1853 (2, one with 3 overdate?) 
1854/3, 1857 O.T., 1858/7, 1858 (S.3948).   Good very fi ne 
- good extremely fi ne.  (8)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1939* 
  Queen Victoria,   penny, 1853 ornamental trident (S3948).   A 
few light marks and a few small and faint oxidation marks, 
some mint red, extremely fi ne.   

 $150 

     

  

  

   

part

 1940* 
  Queen Victoria,   young head copper issues, penny, 1858; 
halfpenny, 1856, farthing, 1842, half farthing, 1843, third 
farthing, 1844, quarter farthing, 1839 (S.3948-53).   Some 
dull toning, all with some mint red, nearly uncirculated 
- uncirculated, the farthing and the third farthing rare in 
this condition.  (6)  

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1941* 
  Queen Victoria,   young head, bronzed proof copper 
halfpenny, 1839 (S.3949).   Uneven toning, subdued brilliance 
on the reverse, very scarce proof only year.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 03.10.79 (£105). 
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 part

1942* 
  Queen Victoria,   young head, copper halfpennies, 1851 incuse 
dots on shield and 1857 normal shield, die break through 7 
(S.3949).   Good extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

part

 1943* 
  Queen Victoria,   young head, copper halfpennies, 1852 
(dots on shield), 1853/2, 1853, 1854, 1857 (normal shield), 
1858/6.   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (6)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, 1853/2 and 1853 from Blackburn, 21.06.78 (US 
$22); 1854 from C.Jacoby, 03.05.78 (£6.50); 1857, 1858/6 from American 
Heritage Minting, 05.01.81 (US $50), 04.08.81 (US $75). 

      

part

 1944* 
  Queen Victoria,   young head, copper farthings, 1839 and 
1853 WW incuse (S.3950).   The second scarce, nearly 
extremely fi ne, fi rst nearly very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, the second from E.H.Crawford, 23.06.87 
($34). 

      

part

 1945* 
  Queen Victoria,   young head, copper half farthings, 1851, 
1852 and 1853 (S.3951).   First even brown, others dull with 
spotting, very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $150 
 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from C.Jacoby, 17.11.75 (£5). 

     

  

   

 1946* 
  Queen Victoria,   young head, copper quarter farthings, 
1851, 1852 and 1853 (S.3953).   The fi rst with traces of 
red, die breaks on reverse of second, good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (3)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 17.01.78 and 1852, 19.01.77 
(total £64). 

     

   

part

 1947* 
  Queen Victoria,   young head, copper quarter farthings, 1839 
(2), 1851 (2), 1852 (2), 1853 (2), two complete date sets 
(S.3953).   Very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1948* 
  Queen Victoria,   bronze bun head penny, 1860 (I/B) (S.3954), 
halfpenny, 1860 (S.3956), farthing, 1861 (S.3958); third 
farthing, 1881 (S.3960).   Mostly red, uncirculated.  (4)  

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from American Heritage Minting, 29.01.82 
(US $225), halfpenny, 03.01.78 (US $275), last from C.Jacoby, 01.12.79 
(£18). 

     

  

   

 1949* 
  Queen Victoria,   bun head, bronze pennies, 1861 LCW, 
1865/3, 1881 (S.3954).   First two toned extremely fi ne, last 
with some mint red, nearly uncirculated.  (3)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst and second from Spink Australia, 21.01.81 
($48), December 1979 ($125); last from P.H.Davis, 12.03.79 (US $125). 

     

   

part

 1950* 
  Queen Victoria,   bronze penny, halfpenny and farthing, 
1874H (S.3955), 1875H (S.3957, 9); old head, penny and 
halfpenny, 1895, farthings, 1896, 1897 (S.3961-4).   First two 
and last dark toned, fi ne or better, others mostly red, nearly 
uncirculated.  (7)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

  

  

  

Lot 1911 part
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part

 1951* 
  Queen Victoria,   bronze issues, bun head, pennies, 1876H 
(S.3955), 1887, 1891 (S.3954), old head, 1900 (S.3961); 
halfpennies, 1861 (S.3954), 1874H (S.3957), 1887, 1889 
(S.3956), old head, 1900 and 1901 (S.3962); farthings 
1882H (S.3959), 1886, 1890, 1891, 1892, 1893 (S.3958).   
Very fi ne - uncirculated.  (16)  

 $350 

 Ex S.J.Green Collection, farthings mostly from Colin Cooke, several of the 
others from Noble Numismatics Sales 101, 105 and 106. 

     

  

   

part

 1952* 
  Queen Victoria,   bun head, bronze halfpennies, 1861 (LCW 
incuse on rock), 1865/3, 1866 and 1883 (S.3956).   The 
second oxidised only very fi ne; others nearly extremely fi ne 
- nearly full mint red uncirculated.  (4)  

 $240 

 Ex C.R.Deane Collection, 1861 and 1883 from Spink London, 12.12.84, 
(£18 and £35). 

     

   

part

 1953* 
  Queen Victoria,   bun head, bronze halfpennies, 1871, 1884 
(2), 1887, 1888 (red), 1890 (S.3956), farthings, 1863, 1884 
(S.3958); later halfpennies, 1901 (2), 1919 and 1950 (proof).   
Nearly fi ne - nearly uncirculated, the fi rst good very fi ne and 
rare thus.  (12)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

part

 1954* 
  Queen Victoria,   bun head, bronze farthings, 1862 large 8, 
1863, 1875 large date, 1879 large 9, 1880 4 berries, 1881 3 
berries, 1883, 1895 (S.3955).   Very fi ne - nearly uncirculated.  
(8)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, 1863, 06.11.78 (£28); 1879 from E.H.Crawford, 
23.07.87 ($10); 1880, 1881 and 1883 from P.Bickerton, 04.08.78 ($63); 
1895 (£9.50). 
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   1955 
  Queen Victoria,   copper and bronze issues, pennies, 1841, 
1844, 1845, 1847, 1848, 1851, 1853, 1854, 1855, 1857, 
1859 (S.3948); 1860 beaded border, 1861-4, 1866-77; 
including H issues, 1879, 1880, 1881H, 1882H, 1883-94, 
1896-1901 (S.3954, 5, 3961); halfpennies, 1838, 1841, 
1843, 1844, 1846, 1851, 1852, 1855, 1859 (S.3949), 1861 
(2), 1862, 1863, 1864, 1865, 1867, 1868, 1870, 1872-
7, 1879-82H, 1884-94, 1896-1901 (S.3956, 7, 3962); 
farthings, 1838, 1840, 1841, 1843, 1845-51, 1853-4, 1857, 
1858 (S.3950), 1860 (both), 1861, 1862 small 8, 1864-69, 
1872-76H, 1878-82H, 1884-94, 1895, 1897-1901 (S.3758, 
9, 3964); half farthings, 1839, 1842, 1844, 1847 (S.3951); 
third farthings, 1844 (S.1952), 1866, 1868, 1876, 1878, 
1884, 1885 (S.3960). All in 2x2 holders in an HB album.   
Poor - extremely fi ne.  (159)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   1956 
  Queen Victoria - George V,   pennies, 1860 (2/D), 1862 (2), 
1864 crosslet 4 (3), 1882H (12/N), 1893 (S.3954, 5), 1900, 
1901 (3), 1902, 1911 (S.3961, 3990, 4051).   Very good - 
nearly uncirculated.  (14)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1957 
  Queen Victoria - Elizabeth II,   pennies, 1860 (3), 1862, 1863, 
1864 (both 4's), 1874H, 1877, 1887, 1901, 1935, 1936, 
1939, 1944, 1947 (2), 1948 (2), 1949, 1953 (2), 1967; 
halfpennies, 1860 (beaded border), 1861, 1862, 1946, 1952, 
1958; farthing, 1873.   Fine - uncirculated.  (30)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1958 
  Queen Victoria - Elizabeth II,   bun head pennies, mostly very 
worn, includes 1864 (6), some halfpennies, also decimal 
issues up to two pounds, these nearly uncirculated.   Poor 
- uncirculated.  (approx 300)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1959 
  Queen Victoria,   half farthings, 1843, 1844 (S.3951), 
farthing, 1860, toothed border (S.3958), third farthings, 
1866, 1885 (S.3960), Jubilee coinage, shillings, 1887 
(S.3926) (2), sixpence, 1888 (S.3929); George V, third 
farthings, 1913 (S.4062) (3); George III period tokens, Hull 
shilling, 1811, Marlborough shilling and sixpence, 1811, 
Bilston sixpence, 1811, coin weights, James I, angel, Charles 
I, II six D by Briot, guinea (1750), another 5P 8G; unoffi cial 
farthing, Dublin; 1788 medalet; George II, memorial medal 
in terracotta.   Fair - extremely fi ne.  (22)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection. 

   1960 
  Queen Victoria - Elizabeth II,   shillings to halfpennies, some 
in 2x2 holders, three Whitman SBS albums with halfpennies, 
fi ve empty SBS albums, fi ve pages of pennies and halfpennies.   
Poor - extremely fi ne.  (approx 230)  

 $50 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

   1961 
  Queen Victoria - Elizabeth II,   various, including 1873 
farthing, 1910 shilling (EF) and 1943 half crown.   Very fi ne 
- uncirculated.  (8)  

 $100 

      

 1962* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Full original mint bloom, 
lightly toned with golden highlights, uncirculated/choice 
uncirculated.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1963* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Some peripheral toning, 
uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£120). 

      

 1964* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Attractive iridescent 
toned, uncirculated.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 1965* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Full frosty mint bloom, 
nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1966* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£120). 

      

 1967* 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   Extremely fi ne/good 
extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1968 
  Edward VII,   crowns, 1902 (S.3978).   Extremely fi ne - good 
extremely fi ne.  (3)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst from I.S.Wright ($80), others from a UK 
dealer (£72 and £75). 

   1969 
  Edward VII,   crowns, 1902 (S.3978).   Polished very fi ne - 
nearly extremely fi ne.  (4)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1970 
  Edward VII,   crowns, 1902 (S.3978) (5); George VI, crowns, 
1937 (S.4078) (2).   Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   1971 
  Edward VII,   crown, 1902 (S.3978).   With edge nicks where 
removed from mount, otherwise good fi ne.   

 $70 

      

 1972* 
  Edward VII,   matte proof crown, 1902 (S.3979).   Nearly 
FDC.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1973* 
  Edward VII,   matte proof crown, 1902 (S.3979).   Deeply 
toned, iridescent reverse, good extremely fi ne/nearly FDC.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, with a Baldwin's ticket (£85). 

      

 1974* 
  Edward VII,   halfcrown, 1907 (S.3980).   Good extremely 
fi ne.   

 $200 

 Ex S.J.Green Collection, from Noble Numismatics Sale 111 (lot 1665). 
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 1975 
  Edward VII,   halfcrown, 1908 (S.3980).   Good extremely 
fi ne/nearly uncirculated.   

 $500 

      

 1976* 
  Edward VII,   fl orin, 1903.   Lightly toned, good extremely 
fi ne.   

 $300 

     

   

part

 1977* 
  Edward VII,   fl orins, 1903 (3), 1909 (S.3981).   The last good 
very fi ne, others toned, good extremely fi ne.  (4)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£90, 90, 82, 38). 

      

 1978* 
  Edward VII,   fl orin, 1905 (S.3981).   Toned good extremely 
fi ne or nearly uncirculated and rare in this condition.   

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 06.12.79 (£280). 

      

 1979* 
  Edward VII,   fl orin, 1906 (S.3981).   Attractive grey iridescent 
patina, uncirculated and rare thus.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 1980* 
  Edward VII,   fl orin, 1906 (S.3981).   Nearly uncirculated.   

 $300 

      

 1981* 
  Edward VII,   fl orin, 1910 (S.3981).   Extremely fi ne.   

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 20.11.78. 

      

 1982* 
  Edward VII,   shilling, 1906 (S.3982).   Toned uncirculated 
and rare thus.   

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 1983* 
  Edward VII,   shilling, 1908 (S.3982).   Good extremely fi ne/
nearly uncirculated.   

 $400 
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   1984 
  Edward VII,   Maundy sets (8), 1902-1909 (S.3985).   Mostly 
toned, uncirculated - FDC.  (32)  

 $2,000 

 Ex C.R.Deane Collection, mostly from C.Jacoby in 1978. 

     

  

  

   

 1985* 
  Edward VII,   Maundy set, 1910 (S.3985).   Deeply toned, 
uncirculated.  (4)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, June 1978. 

     

   

part

 1986* 
  Edward VII,   bronze pennies, 1906 (2), 1907, 1909 (2), 1910; 
halfpennies, 1903, 1905, 1907, 1909; farthings, 1908 (S. 
3990-2).   Extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $300 

 Ex S.J.Green Collection, several from Noble Numismatics Sale 104 (lot 
2757), others from Colin Cooke and Sterling and Currency. 

     

   

part

 1987* 
  Edward VII,   halfcrown, 1902 (S.3980); George V, halfcrowns, 
1911, 1913, 1914, 1916 (3), 1921 (2), 1925, 1927 (S.4911, 
4021A, 4032); George VI, halfcrown, 1939 (S.4080).   Three 
water damaged, otherwise fi ne - uncirculated.  (12)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, some from a UK dealer (£75 and £25). 

   1988 
  Edward VII - George V,   halfcrowns, 1902-1910; fl orins, 
1902-4, 1906-9; shillings, 1902-5, 1907-10; sixpences 1902-
1936; threepences 1902-1936; pennies, 1902-1922, 1928-36; 
halfpennies, 1902-1926, 1928-36; farthings, 1902-1936; 
third farthings, 1902, 1913, all in 2x2 holders in an HB 
album.   Poor - extremely fi ne.  (203)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, the 1905 halfcrown from E.H.Crawford, 20.10.81 
($200). 

   1989 
  Edward VII - George V,   halfcrowns, 1913, 1914, 1916 and 
1918 (S.4611), fl orins, 1906 and 1910 (S.3981), sixpence, 
1910 (S.3983) and threepence, 1905 (S.3984).   Very fi ne 
- nearly uncirculated.  (8)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

part

 1990* 
  Edward VII,   shillings, 1905 and 1910 (S.3982); George 
V, shilling, 1915 (S.4013).   Good very fi ne and rare; good 
extremely fi ne; extremely fi ne.  (3)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, fi rst from a UK dealer (£140). 
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   1991 
  George V,   fi rst coinage, coronation proof or specimen set, 
1911, halfcrown to Maundy penny (S.PS13).   In a gilt lettered 
lucite case, nearly FDC.  (8)  

 $1,000 

     

  

  

  

  

   

part

 1992* 
  George V,   fi rst - fourth coinages, halfcrowns 1918, 1923 
(2) and 1932, fl orins 1923 (2); shillings 1911, 1915, 1918, 
1927 (S.4033), 1927 (2, one a proof), 1929, 1932; sixpences, 
1911, (2, one a proof), 1916, 1925, 1926, 1927, fourpences, 
1911, 1920 (S.4011,3, 4, 7, 21-2a, 33, 4, 9).   Very fi ne - 
nearly FDC.  (21)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 1993* 
  George V,   third coinage, halfcrowns, modifi ed bust 1926 and 
1927 (S.4032); fi rst coinage, fl orin, 1912 (S.4012).   Nearly 
uncirculated.  (3)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from C.Jacoby, 11.12.79 (£52); second from 
D.Gill, 25.07.78 (US $50); third from C.Jacoby, 11.09.81 (£55). 

      

 1994* 
  George V,   fourth coinage, proof halfcrown, 1927 (S.4037).   
Proof only issue, nearly FDC.   

 $100 
 Ex C.R.Deane Collection. 

   

     

   1995* 
  George V,   Maundy set, 1911 (S.4016).   Lightly toned, 
uncirculated.  (4)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Davendon, 14.12.77 (US $50). 
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   1996 
  George V,   Maundy sets (2), 1918 and 1920 (S.4016).   Second 
set toned, FDC.  (8)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, second from Spink Australia Sale 30. 

   1997 
  George V,   Maundy sets (2), 1924 and 1927 (S.4027).   Toned, 
uncirculated.  (8)  

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from Spink Australia Sale 27, second, April 
1978 ($70). 

      

 1998* 
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927 (S.4036) 
proof only issue.   Light golden brown tone, nearly FDC.   

 $400 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 05.01.79, (£96). 

   1999  
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927 (2) 
(S.4036).   One golden toned, good extremely fi ne.  (2)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£95).

       

 2000* 
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927 
(S.4036).   Nearly FDC.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£115). 

     

 2001* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1928 (S.4036).   
Subdued mint bloom and light tone, nearly uncirculated.   

 $600 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2002* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1929 (S.4036).   
Lightly toned, uncirculated.   

 $400 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2003* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1929 (S.4036).   
Nearly uncirculated.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2004* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1929 (S.4036).   
Toned, good extremely fi ne.   

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 2005* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1930 (S.4036).   
Good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2006* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1930 (S.4036).   
Dark dull tone, nearly very fi ne.   

 $150 
 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 17.07.78 (£60). 

      

 2007* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1931 (S.4036).   
Lightly toned, nearly uncirculated.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£130). 

      

 2008* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1931 (S.4036).   
Lightly toned, nearly extremely fi ne.   

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia Sale 19.07.84. 

      

 2009* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1932 (S.4036).   
Mirror-like fi elds, nearly uncirculated and scarce.   

 $700 
 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, Sale 19.07.84. 

      

 2010* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1932 (S.4036).   
Deeply toned, obverse scuffs, otherwise good extremely 
fi ne and scarce.   

 $600 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from a UK dealer (£190). 

      

 2011* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1933 (S.4036).   
Uncirculated.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2012* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1933 (S.4036).   
Lightly toned, extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $350 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 2013* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1933 (S.4038).   
Nearly extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $350 
 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 12.09.78 (£75). 

      

 2014* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1934 (S.4036).   
Subdued mint bloom under light toning, uncirculated or 
nearly so, and very rare in this condition, only 932 struck.   

 $6,000 
 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia (12.11.79). 

      

 2015* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1936 (S.4036).   
Good very fi ne and scarce.   

 $600 
 Ex C.R.Deane Collection. 

   2016 
  George V,   Maundy sets (4), 1927, 1930, 1933 and 1934 
(S.4043).   Toned, uncirculated - FDC.  (16)  

 $800 

 Ex C.R.Deane Collection, 1933 from C.E.Wyatt, 10.03.86 (US $85), 1934 
from P.E.Davis, 23.04.81 (US $200). 

   2017 
  George V - George VI,   crown, 1935 (S.4048); halfcrowns, 
1911-1926, 1928-36; fl orins, 1911, 1913-36; shillings, 1911-
1936; 1937-1951 (both English and Scottish); sixpences, 
1937-1952; threepences, silver 1937-1944; nickel brass 
1937-1952; pennies, 1937-1951; halfpennies 1937-1952; 
farthings 1937-1952, all in 2x2 holders in an HB album.   
Good - extremely fi ne.  (190)  

 $500 
 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

  

   

part

 2018* 
  George V,   pennies, 1919KN (S.4053), 1926 (S.4051), 1926 
modifi ed (S.4054), 1927 (S.4054A); halfpennies 1925 and 
1927 modifi ed (S.4057).   The fi rst even brown good fi ne, third 
dull fi ne, others extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, pennies from Huddersfi eld, 06.02.78 (£35). 

   2019 
  George VI,   coronation proof or specimen set, crown to 
farthing, 1937 (S.PS16).   In plush Royal Mint case of issue, 
nearly FDC.  (15)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2020 
  George VI,   crowns, 1937 (2); halfcrowns, 1938 (2), 1940, 
1941, 1942; fl orins, 1937, 1938, 1939, 1946; shillings, 1942, 
1943 and 1945 (Scottish) (2); threepence, 1942 (S.4080-3, 
5).   Nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  (16)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2021 
  George VI,   Maundy set, 1937 (S.4086).   Toned, extremely 
fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Alan McRae Collection, from D.Allen. 
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part

 2022* 
  George VI,   Maundy sets (7), 1937, 1941, 1943, 1946 
(S.4086), 1948, (S.4091), 1950 and 1952 (S,4096).   Some 
toned, uncirculated - FDC.  (28)  

 $1,750 

 Ex C.R.Deane Collection, the last from American Heritage Minting, 24.08.79 
(US $72), 1950 from Spink Australia Sale, 03.89. 

   2023 
  George VI,   mid-century proof set, 1950 (S.PS17). In Royal 
Mint case of issue with L.S.  Forrer Ltd compliments slip, 
nearly FDC.  (9)  

 $150 

   2024 
  George VI - Elizabeth II,   crowns, 1937, 1951, 1953, 1960 
and 1965; halfcrowns, 1937-1951, 1953-1967, 1970 proof; 
fl orins, 1937-1951, 1953-1967, 1970 proof; shillings, 1953-
1966 (E.S), 1970 proofs (2); sixpences, 1953-1967, 1970 
proof; threepences, 1953-1967, 1970 proof; pennies, 1953, 
1961-1967, 1970 proof; farthings, 1953-6, all in 2x2 holders 
in an HB album.   Fine - FDC.  (152)  

 $200 
 Ex C.R.Deane Collection. 

     

  

  

   

 2025* 
  Elizabeth II,   Maundy set, 1953 (S.4126).   FDC.  (4)  

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 01.11.78 (£175). 

   2026 
  Elizabeth II,   Maundy sets (7), 1954-1960 (S.4131).   FDC.  
(28)  

 $1,750 

 Ex C.R.Deane Collection, mostly from C.Jacoby in 1978 and I.S.Wright 
in 1988. 

   2027 
  Elizabeth II,   Maundy sets (9), 1966, 1967, 1972, 1977-9, 
1981, 1983 and 1984 (S.4131).   FDC.  (36)  

 $2,250 

 Ex C.R.Deane Collection, mostly from C.Jacoby, American Heritage Minting, 
I.S.Wright and Spink Australia, 1979-1988. 

    

  

 2028* 
  Elizabeth II,   Maundy set, 1990 (Newcastle Cathedral) 
(S.4211).   In plastic sealed packet within Royal Maundy Fee 
1 set paper envelope, FDC.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 2029* 
  Elizabeth II,   Maundy set, 1991 (Westminster Abbey) 
(S.4211).   In plastic sealed packet with Royal Maundy Fee 
envelope, FDC.   

 $280 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2030 
  Elizabeth II,   Maundy sets, 1992 and 1993 (Chester and 
Wells Cathedrals) (S.4211).   In sealed packets within Royal 
Maundy Fee envelopes, FDC.  (2)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2031 
  Elizabeth II,   crowns, 1953, 1960 (10), 1965 (7), 1977 (7), 
1980, 1981 (2) (S.4136, 4143 [10], 4144 [7], 4227 [7], 4228, 
4229 [2]) (28); fi fty new pence, 1973 EEC (S.4224) (4); 
shilling, 1956 English reverse (S.4147).   Mostly uncirculated, 
overall extremely fi ne - uncirculated.  (33)  

 $100 

   2032 
  Elizabeth II,   silver one pound, 1983 (2, one proof and 
one piedfort) (S.4221) (2); farthing - halfcrown set, 1953 
(no case), another set of farthing - crown, 1965 (in plastic 
case); mint fi ve pounds, 1993; specimen crown, 1980 Queen 
Mother 80th (S.4228) (9), 1981 Royal Wedding (S.4229) (6); 
other mint crowns, 1953 (4), 1965 (4), 1977 (8), 1980 (3), 
1981 (8) (S.4136 [4], 4144 [4], 4227 [8], 4228 [3], 4229 
[8]) (27); mint fi fty pence, 1973 EEC (S.4224); George II 
reproduction coins, shilling, sixpence & third guinea in 
folder; also Guernsey, proof set, 1985 (KM.PS10); Isle of 
Man, set of six crowns, 1988 Bicentenary of Australia, in 
plastic case (KM.222-227).   Uncirculated - FDC.  (51)  

 $140 

   2033 
  Elizabeth II,   decimal series, fi ve pounds to half new penny, 
1971-1998, includes proofs and specimens, not complete, 
all in 2x2 holders in an HB album.   Nearly uncirculated 
- FDC.  (209)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   2034 
  Elizabeth II,   proof silver crowns of Great Britain and the 
British Commonwealth issued for the Royal Wedding, 1981.   
In plush Royal Mint display case, FDC.  (16)  

 $500 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 

   2035 
  Elizabeth II,   Emblems of Britain, silver proof set, 2008, one 
pound (S.4590) Britannia, fi fty pence (S.4610), twenty, ten, 
fi ve, two and one pence.   In presentation case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $120 

   2036 
  Edward VIII,   Centenary Pattern Coin Collection, proof 
silver threepence (2), sixpence, shilling, fl orin, halfcrown, 
crown, 1937, produced by R.Maklouf FRSA, FRBS at the 
Tower Mint, London.   In case of issue with certifi cate No 
1550/3500, nearly FDC - FDC.  (7)  

 $100 

     

   

part

 2037 
  Engraved coins,   Charles II crown 1676 (S.3358) reverse 
smoothed and engraved 'Thom Henry Jukes Stirrop/Born 
18th Jany 1835/Chrit(ened) 28th June 1837/BIRMN./St. 
Phillips Church', William III crown 1696 (S.3470) engraved 
'R.D/1794' reverse 'Born Sept 8th 1781', William IV penny 
1834 (S.3845) countermarked on obverse with portcullis, 
also Victoria crown 1887 (S.3921).   Fair - nearly fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection, from I.S.Wright. 
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 2038 
  Engraved coins,   William III, crown, fi rst bust, 1696 (S.3740)  
engraved on quarters of reverse 'I W/17 94' leaf sprig 
engraved from King's mouth; George III, threepence, 1762, 
engraved on the reverse W.P. either side of 3.   Nearly fi ne; 
very fi ne.  (2)  

 $80 
 Ex Alan McRae Collection. 

      

 2039* 
  Ireland,   Charles I, (1625-1649), Ormonde crown, 1643-44 
(S6544), emergency issue, the Great Rebellion Coinage of the 
Lords Justices, issue of 1643-4.   Some fl an fl aws, otherwise 
nearly very fi ne.   

 $1,500 
 Ex Australian Coin Auctions No.296 (lot 1458). 

      

 2040* 
  Ireland,   Charles I, the Great Rebellion, coinage of the Lords 
Justices, issue of 1643-4, 'Ormonde Money', crown or fi ve 
shillings (S.6544).   Weakly struck in places, light grey tone, 
good fi ne.   

 $500 
 Ex Alan McRae Collection. 

      

 2041* 
  Ireland,   Charles I, (1625-1649) the Great Rebellion, coinage 
of the Lord Justices, issue of 1643-4, 'Ormonde money' 
shilling (S.6546).   Weak area either side, otherwise good 
fi ne.   

 $300 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 2042* 
  Ireland,   William & Mary, halfpenny, 1692, (S.6597).   Edge 
fl aw, good very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 1926). 

   2043 
  Ireland,   George III, Bank token, ten pence, 1805 (S.6617); 
Eire, fl orin, 1941 (S.6634), ten shillings, 1966 (S.6646).   First 
good fi ne, others uncirculated.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 2044* 
  Scotland,   William II (III of England), forty shillings, 1697 
(S.5682).   Nearly very fi ne; very fi ne.  (2)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, second with Baldwin tickets. 
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 2045* 
  Scotland,   Buteshire, Rothsay, William Kelly's Rothsay Mills, 
halfpennies, ring punch countermark 'Payable at Rothsay 
Mills' on a thin unstamped copper blank; another on a 
William III halfpenny; another on a George III halfpenny 
(1770-5) with additional S countermarked on the reverse.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Alan McRae Collection, from W.J.Noble Collection, Sale 58B (lots 1581, 
2), the fi rst ex Walter Allen Collection (lot 30), second ex Alan Hannah 
collection (lot 668 part) and the third acquired in the 1960s. 

   2046 
  Guernsey,   (19) and Jersey (16 and 12 duplicates), bronze 
issues 1864-1954, mostly different.   Very fine - nearly 
uncirculated.  (48)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2047 
  Jersey,   Queen Victoria, one twenty sixth of a shilling, 
1841 (S.7002); Elizabeth II, one fourth of a shilling, 1966 
(S.7022) (3), one twelfth of a shilling, 1960 (S.7025) (6), 
fi ve shillings, 1966 (S.7020).   The fi rst good very fi ne, others 
choice uncirculated.  (11)  

 $70 

   EIGHTEENTH  CENTURY  TOKENS 

       

 2048* 
  Buckinghamshire,   Aylesbury, mule halfpenny, 1797 (D&H 
10).   Brown patina, nearly uncirculated and rare.   

 $400 

 Ex Baldwin's, Sale 92 (lot 264), from the Sanderson Collection (lot 9), and 
S.Hamer Collection with ticket. 

      

 2049* 
  Buckinghamshire,   Aylesbury, mule halfpenny, 1797 (D&H 
13).   Red and brown, uncirculated and rare.   

 $450 

 Ex Baldwin's, Sale 92 (lot 267), from W.Norman Collection, 13.07.1903 
(lot 7), with ticket (Cockayne's). 

   2050 
  Cambridgeshire,   County halfpenny, 1795 (D&H 12); 
Cheshire, Macclesfi eld halfpennies, 1789 (D&H 14), 1791 
(D&H 30); Dorestshire, Poole halfpenny, 1795 (D&H 6); 
Hampshire, Emsworth halfpenny, 1795 (D&H 30); Gosport 
halfpenny, 1794 (D&H 40); Portsmouth, 1794 (D&H 
53); Southhampton, farthings (D&H 99), 1794 (D&H 
102; Lancashire, Liverpool halfpenny, 1794 (D&H 108d); 
Manchester halfpenny, 1792 (D&H 127), 1793 (D&H 134), 
Rochdale halfpenny, 1792 (D&H 146); Middlesex , Carter's 
halfpenny (D&H 275), Hall's halfpenny (D&H 319c); 
Nottinghamshire, Nottingham, Donald & Co halfpenny, 
1792 (D&H 8); Oxfordshire, Banbury halfpenny (D&H 
1); Shropshire, Coalbrook Dale, halfpennies, 1789 (D&H 
9, 14); Somersetshire, Bath farthing, 1794 (D&H 115), 
Bristol halfpenny, 1793 (D&H 89); Suffolk, Bury penny, 
1794 (D&H 4), Woodbridge penny, 1796 (D&H 15); Surrey, 
Guildford halfpenny (D&H 9, large fl an); Sussex, Brighton, 
Prince of Wales halfpenny, 1794 (D&H 2); North Wales, 
halfpennies, 1793 (D&H 4a, 7); South Wales, farthing, 1793 
(D&H.26a, large fl an).   Extremely fi ne - nearly uncirculated, 
most are lacquered, some with mint red.  (28)  

 $800 

   2051 
  Devonshire 1792 (D&H   2); Herefordshire halfpenny, 1794 
(D&H 5); Lancashire, 1792 (D&H 29, 143); Norfolk 1793 
(D&H 46); Sommersetshire, (D&H 25); also 19th century, 
Hall halfpenny 1812, Irish Advocate penny in immitation 
of George IV penny 1822-3.   The last fair, the second last 
fi ne, the others extremely fi ne - nearly uncirculated with 
mint red.  (9)  

 $180 
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 2052* 
  Essex,   Dunmow, halfpennies, 1793 (D&H 19), and undated 
(D&H 32).   Red, uncirculated and very rare.  (2)  

 $900 

 Ex Baldwin's, Sale 92 (lots 285 and 288) with tickets. 

     

  

  

part

 2053* 
  Hampshire,   Newport halfpennies 1792 (2) (D&H 46), 
West Cowes, 1798 (D&H 94); shillings, 1811 (D.24-7) 
(3) and sixpence 1811 (D.28) (3); France, fi ve centimes 
countermarked Dean and Sons GROCERS of SHANKLIN 
I.W. Borough of Ryde on a Queen Victoria old head penny, 
Medina Docks Pass Coves Isle of Wight, also a rimmed 
cupro-nickel planchet for a crown. An interesting group of 
Isle of Wight items.   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $350 

 Ex UK dealers including Spink and Gladdle. 

      

 2054* 
  Kent,   Gravesend, Skidmore's naval penny 1797 (D&H 1).   
Weakly struck in the centre with extended die break on 
the reverse, edge partially engrailed, red and blue brown 
uncirculated and very rare.   

 $1,500 

   2055 
  Middlesex,   Moore's halfpennies, 1795 (D&H 389); Newgate 
halfpennies, 1794, 1795, (D&H 393 [4], 396b); Richardson's 
halfpenny, 1795 (D&H 467); Shakelton's halfpenny, 1794 
(D&H 477); Sims' halfpenny (D&H 478a); Williams' 
halfpennies 1795, (D&H 913, 915, 916).   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (12)  

 $220 

 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 2176). 

     

   

 2056* 
  Middlesex,   halfpennies, 1798 (D&H 720 and edge 
'SKIDMORE HOLBORN'); another, Rev. Romaine, 1795 
(D&H 1036).   Mostly red, uncirculated.  (2)  

 $900 

 Ex Baldwin's, Sale 92 (lots 752 and 582), fi rst with Cockayne's ticket, 
25.09.1914. 

   2057 
  Somersetshire,   John Howard/Britannia mule halfpenny 
(D&H 37); Sussex, Chichester, Queen Elizabeth I halfpenny, 
1794 (D&H 15).   Nearly extremely fi ne; nearly uncirculated.  
(2)  

 $150 

 The fi rst ex Baldwin's, Sale 52, 25.09.07 (lot 858 part). 
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part

 2058* 
  Suffolk,   Bury, Rackham's halfpennies, (D&H 29 illustrated); 
Guest's Auctioneer's halfpenny (D&H 30); Haverhill, 
Fincham's halfpenny 1794 (D&H 31); Hoxne, Tallant's 
halfpenny, 1795 (D&H 33 illustrated); Ipswich, Manning's 
halfpenny (D&H 34 [3, one illustrated]); Lowestoft, Peache's 
halfpenny (D&H 37 illustrated); Sudbury, Goldsmith's 
halfpenny 1793 (D&H 38 illustrated).   Mostly extremely 
fi ne - nearly uncirculated.  (10)  

 $200 

      

 2059* 
  Warwickshire,   Birmingham Workhouse, two shillings, 1788, 
countermarked W incuse both sides (D&H 20), sixpence 
obliterated (18.93g).   Silver plated, good very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Griffiths, part III, DNW (lot 317), 17.03.12; S.E.Schwer, F.Willis 
Collection, Glendinings, 13th May, 1980 (lot 226), and B.A.Seaby, 1948. 

   2060 
  Warwickshire,   halfpennies, County halfpenny, 1791, 
Shakespeare (D&H 46), Birmingham, Alston's halfpenny, 
1796 (D&H 63a), Samuel Johnson (D&H 71a); Kempsons, 
churches and chapels (D&H 150, 159, 164, 188, 192); 
Coventry, Lady Godiva, 1792 (D&H 231).   Most lacquered, 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (9)  

 $300 

     

    

 2061* 
  Warwickshire,   Birmingham, Hallan's halfpenny, 1795 (D&H 
132, edge milled), farthing, 1791 (D&H 476).   Toned, nearly 
uncirculated and very rare.  (2)  

 $900 

 Ex Baldwin's, Sale 92 (lots 624 and 647), the fi rst from Lincoln No 1 
Collection, 30.03.34, with Cockayne's ticket, second ex Bliss and R.Dalton 
Collection. 
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part

 2062* 
  Warwickshire,   Birmingham, Kempson's churches and 
chapel series of halfpennies, (D&H, 159 [illustrated], 
171 [illustrated], 208 [illustrated]); Lutwyche's 'Medals 
and Provincial Coins' halfpennies George III & Queen 
Charlotte, (D&H 220) (2); Coventry, Reynold's Lady Godiva 
halfpennies, (D&H 231 (6) [one illustrated]), 237, 249 (3, 
[one illustrated]).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (15)  

 $280 

      

 2063* 
  Warwickshire,   Birmingham General Elliot halfpenny, 1792, 
by Skidmore, York Cathedral edge (D&H 224a).   Dark grey 
brown, nearly uncirculated and extremely rare edge.   

 $450 

     

     

 2064* 
  Wiltshire,   Salisbury, halfpenny, 1791 (D&H 12); Yorkshire, 
Bedale, Metcalf's halfpenny, 1795 (D&H 11b).   Toned, nearly 
uncirculated, the second extremely rare.  (2)  

 $700 

 Ex Baldwin's Sale 92 (lots 652, 664), fi rst from Daniels with ticket 8/09, 
second from Yeates Collection per Spink 12/14. 

      

 2065* 
  Wales,   Anglesey, Pary's Mine Company, proof penny, 1788 
(D&H 169).   Nearly FDC and extremely rare.   

 $2,500 

 Ex W.J.Noble Collection, Sale 58B (lot 1145), previously ex Matthew Young, 
Chetwynd, W.Norman (lot 391), F.W.Lincoln No.1 Collection, 25.04.34, 
Cockayne, Baldwin, Spink London, Sale 43 (lot 154). 

      

 2066* 
  Wales,   Anglesey, Pary's Mine Company, proof halfpenny, 
1791, (D&H 391).   Brilliant, nearly FDC and rare.   

 $600 

 Ex Noble Numismatics, Sale 98 (lot 3342). 
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 2067* 
  Ireland,   Cork, halfpenny, 1795 (D&H 7).   Brown and red, 
uncirculated.   

 $500 

 Ex Baldwin's Basement, Sale 92, 30.09.14 (lot 180), from the R.Dalton 
Collection, with ticket. 

    

   

 part

2068* 
  Ireland,   Dublin (3, one a Camac, others D&H 27, D&H 
352), Wicklow (D&H 76 (2)), others 1789 (3).   Very fi ne 
- good extremely fi ne.  (8)  

 $800 

 Most ex late Tom Culhane stock. 

   NINETEENTH  CENTURY  TOKENS 

      

 2069* 
  Bath,   C.Culverhouse, I.Orchard & J.Phipps' two shillings, 
undated arms/legend (D.16).   Heavily toned, good extremely 
fi ne.   

 $250 

 Ex Spink (London) with their ticket and the W.J.Noble Collection, Noble 
Numismatics Sale 58 (lot 1757), previously purchased from Seaby in 
1973. 

    

part
  

2070* 
  Somersetshire,   Wiveliscombe, Jno. Featherstone's copper 
threepence, 1814, as previous (Davis 122), R.North & Co's 
copper threepence, 1814, very similar (Davis 123).   The 
fi rst with severe nicks bumps and surface marks otherwise 
about very fi ne for wear, the second evenly worn, good fi ne 
(illustrated) and rare.  (2)  

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 2075) and from the W.J.Noble Collection, Sale 58B (lot 1893) and 
P.J.Downie sale. 

      

part

 2071* 
  Somersetshire,   Wiveliscombe, W.Temlett & J.Clarke's 
twopence, undated, (Davis 124) also penny, similar in every 
respect (Davis 125).   Slight edge bump at 9 o'clock on obverse 
of the twopence, otherwise good very fi ne and attempted 
piercing in centre of reverse of the penny, attractive good 
very fi ne or nearly extremely fi ne, but rare.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 2076) and the W.J.Noble Collection, Sale 58B (lot 1895) previously 
the fi rst from Spink in 1975, second from Baldwin in 1978. 

   2072 
  Somersetshire,   Wiveliscombe, W.Temlett & J.Clarke's two 
pence and penny, undated, (Davis 124,125).   Very fi ne; good 
very fi ne and rare.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 2077) and the W.J.Noble Collection, Sale 58B (lot 1896) previously 
the fi rst from Seaby in 1979, second ex P.Deane Collection in 1985. 

   2073 
  Ireland,   Stein Brown & Co, one and two tubs (cfM.8506); 
Nottingham Corn Exchange Subscribers ticket.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $150 
 Ex Alexander Collection, second from I.S.Wright. 
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   2074 
  Morston,   (Norfolk) William Buck Junr, 1817, pint (or penny) 
token in copper (35mm) edge centre grained left (Withers 
p239).   Fair/fi ne and very rare.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 1983) and previously from the W.J.Noble Collection, Sale 61B (lot 
1133) purchased from Baldwin in 1992. 

   2075 
  Nineteenth and early twentieth century coffee house and pub 
checks,   all in 2x2 holders described with attributions, a good 
selection, sold with owner's list.   Fine - extremely fi ne.  (92)  

 $750 

 Ex Alexander Collection, four from W.J.Noble Collection (Sale 61B and 
later). 

   2076 
  Advertising checks,   Earls Court Gigantic Wheel (penny) 
1897, 1898, 1899 (2, by Spink and H.Grueber), 1901, 1902, 
1903, 1904, 1905, 1906 (M.8974-82), Blackpool Wheel 
Opened 1896, undated.   Extremely fi ne - uncirculated.  (11)  

 $150 

      

 2077* 
  Military token,   Wales, Hay (on Wye), T.Stokoe Army 
Contractor canteen one penny token in brass (COR.214).   
Mirror-like fi elds, slight carbon spot on obverse, otherwise 
good extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Major F.Pridmore Collection, Glendining and Co. October 1982 (lot 
801, part), and Spink Australia Sale 32 (lot 630). 

     

   

 2078* 
  Tokens,   Universal Aircraft Ltd, Factory Token 'No 3', 
brass (24mm); another, Armstrong Whitworth Aircraft Co 
Ltd factory token '7982', bronze (30mm), both holed for 
suspension.   Fine - very fi ne and rare.  (2)  

 $70 

   2079 
  Eighteenth century halfpenny tokens,   1789-1793 (6), 
medalet by Kirk of William Beckford; nineteenth century 
penny tokens, 1811 - 1813 (4), British Colonies, Isle of 
Man halfpenny token, 1831; British Guiana stiver, 1813; 
Nova Scotia one cent, 1864; Malta copper, 1786.   Very good 
- nearly extremely fi ne.  (15)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2080 
  Various tokens,   Anglesey Mines halfpenny, 1788 (D&H 
282); British Copper Company Walthamstow Rolling Mills 
halfpenny, 1813 (Davis 39); Hampshire, Portsea, Adml Earl 
Howe farthing, 1794 (D&H 102); Herefordshire, Hereford 
penny, 1796 (1 missing from year), holed at right obverse 
edge (D&H 1); Lancashire, Lancaster halfpenny, 1794 
(D&H 46); Colombia farthing, c1820-30, reverse with 
Justice seated; Hibernia halfpenny, 1822; Lower Canada, 
halfpenny (sou) bank token, 1837 (KM.Tn6); N.A.A.F.I. 
half franc token, obverse with 'NAAFI/TOKEN' repeating 
and reverse with '1/2 FR' repeating (Yarwood 4); D.A.R.A. 
brass token (18.5mm); gaming tokens, being copies of Great 
Britain gold coins (4), Queen Victoria To Hanover 1837 
tokens (2) and Keep Your Temper (undated) (4); miniature 
model coins (3); also a worn young head Queen Victoria 
shilling with reverse shaved and inscribed with initials, MP'.   
Poor - very fi ne.  (24)  

 $50 

 


